[image: image1.png]o]

                                                                              ДСП
АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   24.03.2009   №   92
р.п. Степное

О поддержании сил и органов управления

ГО в готовности к действиям

Руководствуясь  Уставом Советского муниципального района Саратовской области и в целях реализации Федерального Закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и для успешного решения задач по защите населения, повышению устойчивости функционирования муниципального района в военное время, проведению аварийно-спасательных и других          неотложных работ, администрация Советского муниципального района         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям объектов экономики, имеющим нештатные аварийно-спасательные формирования оснастить их необходимыми средствами защиты, приборами и оборудованием, организовать их обучение с проведением тактико-специальных учений.

2. Начальнику отдела ГО и ЧС администрации Советского муниципального района определить состав оперативной группы на военное время, спланировать её обеспечение имуществом и приборами.

3 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации  Советского

муниципального  района                                                                                  А.В. Стрельников

исп. Майоров А.В.

тел.  5-00-65